
Informace k voličskému průkazu 

Volič, který nebude moci  ve dnech voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky (03.- 04.10.2025) volit 

ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu, popřípadě 

zvláštním seznamu je zapsán, si  může požádat o vydání 

voličského průkazu (§ 6a zákona č. 247/1995 Sb., o volbách 

do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a to u ÚMČ Praha 

Královice, K Nedvězí 66, přízemí dveře 001 kancelář 

tajemnice ÚMČ – tel. 267 711 044, 724 190 291  - pouze 

pro voliče s trvalým pobytem v MČ Praha - Královice 

v úředních hodinách: 

 

Po a ST    7.30 – 12.00   13.00 – 17.30 

 

Žádost o voličský průkaz si volič může podat od vyhlášení 

voleb: 

• osobně (nejpozději do 01.10.2025 do 16:00 hodin) 

• písemným podáním opatřeným úředně ověřeným podpisem 

voliče nebo prostřednictvím datové schránky voliče 

(doručeným nejpozději do 26.09.2025) 

• o voličský průkaz je také možno požádat prostřednictvím 

Portálu občana (žadatel potřebuje disponovat elektronickou 

identitou a datovou schránkou, kterou si lze zřídit i při podání 

žádosti) 

Obecní nebo zastupitelský úřad, předá voliči voličský průkaz 

nejdříve 18.09.2025, a to buď osobně voliči, nebo osobě, která 

se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče, 

žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle. 

Na voličský průkaz je možné hlasovat v jakékoliv volební 

místnosti v České republice nebo v zahraničí. Volič ve volební 

místnosti je před hlasováním povinen odevzdat svůj voličský 

průkaz okrskové volební komisi.  

  

 


